MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 17/2025 - NETEL/DI (11.01.23.01)

 23006.004760/2025-06Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 26 de Fevereiro de 2025

 (Assinado digitalmente em 26/02/2025 11:07 )
JOSE MILTON DE FREITAS NETO

CHEFE - TITULAR (Titular)

NETEL/DI (11.01.23.01)

Matrícula: 3246494

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2025 EDITAL 26/02/2025 83c491409d

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

 Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas
Divisão de Idiomas

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A DIVISÃO DE IDIOMAS DO NÚCLEO EDUCACIONAL DE TECNOLOGIAS E LÍNGUAS (Netel) DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais, torna
pública a presente retificação do Edital nº 15/2025 (protocolo 23006.003978/2025-35) do Curso
de Português para Falantes de Outras Línguas (CPFOL) Módulo Iniciante.

Onde se lê:

4. DAS AULAS E DO CALENDÁRIO LETIVO

4.1 As aulas ocorrerão nos dias e horários especificados no seguinte calendário:

Aulas: Segundas, quartas e 1 (uma) sexta-feira (no mês de abril) sinalizadas no
calendário .
 ● Horário Turma Alfa (Santo André) - 10h às 12h

 Dias reservados para eventuais reposições de aulas

 Feriados

Leia-se:

4. DAS AULAS E DO CALENDÁRIO LETIVO

4.1 As aulas ocorrerão nos dias e horários especificados no seguinte calendário:

Aulas: Segundas, quartas e 1 (uma) sexta-feira (no mês de abril) sinalizadas no
calendário .
 ● Horário Turma Alfa (Santo André) - 19h às 21h

 Dias reservados para eventuais reposições de aulas

 Feriados

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7651/7652
idiomas.netel@ufabc.edu.br